

Městský úřad Kyjov
Masarykovo náměstí 30/1
697 01 Kyjov

doručeno do datové schránky f28bdah

V Brně dne 7. února 2024

ŽÁDOST O INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023 (pro každý rok zvlášť):

1. počet prvostupňových správních rozhodnutí, které jste jako správní orgán vydali,
2. počet odvolání, která byla podána proti těmto rozhodnutím,
3. počet z těchto odvolání, která byla vyřízena autoremedurou (§ 87 správního řádu),
4. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena zamítnutím a potvrzením napadeného rozhodnutí (odvolání nebylo vyhověno),
5. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena změnou nebo zrušením napadeného rozhodnutí (odvolání bylo vyhověno).

Informaci žádám poskytnout v elektronické formě (nejlépe prosím vyplněním do přiložené tabulky) a zaslat do mé datové schránky. Za její poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem

Městský úřad Kyjov
Masarykovo náměstí 30/1
697 01 Kyjov

doručeno do datové schránky f28bdah

V Brně dne 14. února 2024

ZMĚNA A UPŘESNĚNÍ ŽÁDOSTI O INFORMACE

Vážení,

dne 9. února 2024 jsem Vás požádal o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vzhledem k tomu, že si uvědomuji, že příprava odpovědi na mou žádost může být pro Váš úřad velmi zatěžující, dovoluji si tímto mou žádost změnit a upřesnit. Zejména již nepožaduji sdělení celkového počtu rozhodnutí, které Váš úřad vydal.

Nově si dovoluji Vás požádat o následující informace za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023 (pro každý rok zvlášť) nehledě na to, která vnitřní organizační jednotka Vašeho úřadu správní řízení vedla:

1. počet odvolání, která byla podána proti rozhodnutím, kterými se končí řízení, které Váš úřad vydal v prvním stupni.¹
2. počet z těchto odvolání, která byla vyřízena autoremedurou (§ 87 správního řádu),
3. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena zamítnutím a potvrzením napadeného rozhodnutí (odvolání nebylo vyhověno),
4. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena změnou nebo zrušením napadeného rozhodnutí (odvolání bylo vyhověno).

Věřím, že tato úprava usnadní vyřízení mé žádosti. Pokud byste již měli připravenou odpověď na moji původní žádost a bylo by pro Vás jednodušší mi zaslat tuto rozsáhlejší odpověď, budu i toto považovat za vyřízení mé žádosti.

Informaci žádám poskytnout v elektronické formě (nejlépe prosím vyplněním do přiložené tabulky) a zaslat do mé datové schránky. Za její poskytnutí předem děkuji.

S pozdravem

¹ Typicky tedy půjde o odvolání proti rozhodnutím, kterým Váš úřad uložil povinnost nebo odňal právo účastníkovi řízení nebo nevyhověl jeho žádosti.

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV
TAJEMNÍK

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 30, 697 01 KYJOV
tel.: 518 697 411
e-mail: epodatelna@mukyjov.cz

Sp. zn.: OM2945/2024/164
Ev. č.: IN 05/2024
Č.j.: OM17804/2024/164

Vyřizuje: Mgr. Veronika Kmentová
Tel.: 518 697 481
e-mail: v.kmentova@mukyjov.cz

Kyjov: 26. 2. 2024

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený

dne 7. 2. 2024 byla Městskému úřadu Kyjov doručena, prostřednictvím datové schránky města, Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které požadujete:

„zprístupnění následujících informací za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023 (pro každý rok zvlášť):

1. počet prvostupňových správních rozhodnutí, které jste jako správní orgán vydali,
2. počet odvolání, která byla podána proti těmto rozhodnutím,
3. počet z těchto odvolání, která byla vyřízena autoremedurou (§ 87 správního řádu),
4. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena zamítnutím a potvrzením napadeného rozhodnutí (odvolání nebylo vyhověno),
5. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena změnou nebo zrušením napadeného rozhodnutí (odvolání bylo vyhověno).“ (dále jen žádost).

Dne 13. 2. 2024 jste byl vyzván v souladu s § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. k upřesnění Vaší žádosti, které jste téhož dne upřesnil takto:

„• Rozhodnutím rozumím rozhodnutí v širším pojetí podle § 67 správního řádu. Tedy rozhodnutí nehledě na to, jestli se jedná o meritorní nebo procesní (rozhodnutí i usnesení) a nehledě na to, zda lze podat opravný prostředek.

• Předmětem žádosti jsou všechna rozhodnutí nehledě na to, podle kterého předpisu a ustanovení byla vydána a nehledě na to, kterým odborem, oddělením či jinou vnitřní organizační jednotkou Vašeho úřadu byla vydána.

• Domnívám se, že nepožaduji informace o životním prostředí ve smyslu § 2 písm. a) zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, neboť žádost směřuje obecně na všechna správní řízení a nepožaduji konkrétní informace o životním prostředí, resp. konkrétním správním řízení.“

Dne 14. 2. 2024 jste podáním doručeným do datové schránky města svou žádost změnil takto:

*„Zejména již nepožaduji sdělení celkového počtu rozhodnutí, které Váš úřad vydal.
Nově si dovoluji Vás požádat o následující informace za roky 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023
(pro každý rok zvlášť) nehledě na to, která vnitřní organizační jednotka Vašeho úřadu správní
řízení vedla:*

- 1. počet odvolání, která byla podána proti rozhodnutím, kterými se končí řízení, které Váš úřad vydal v prvním stupni.*
- 2. počet z těchto odvolání, která byla vyřízena autoremedurou (§ 87 správního řádu),*
- 3. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena zamítnutím a potvrzením napadeného rozhodnutí (odvolání nebylo vyhověno),*
- 4. počet z těchto odvolání, která byla odvolacím orgánem vyřízena změnou nebo zrušením napadeného rozhodnutí (odvolání bylo vyhověno).“*

Informace žádáte poskytnout v elektronické formě, jejich vyplněním do přiložené tabulky.

Vaší žádosti vyhovujeme a poskytujeme k jednotlivým bodům požadované informace, a to jejich vyplněním do Vámi zasláné tabulky, která tvoří přílohu tohoto sdělení.

S pozdravem

Mgr. Filip Zdražil
tajemník Městského úřadu Kyjov

Název správního úřadu	2019					2020					2021		
	Vydaná rozhodnutí	Odvolání proti nim	Autoremedura	Zamítnuto	Vyhověno	Vydaná rozhodnutí	Odvolání proti nim	Autoremedura	Zamítnuto	Vyhověno	Vydaná rozhodnutí	Odvolání proti nim	Autoremedura
Městský úřad Kyjov	po změně žádosti nebylo požadováno	31	0	14	17	po změně žádosti nebylo požadováno	26	0	12	14	po změně žádosti nebylo požadováno	52	0

Zamítnuto	Vyhověno	Vydaná rozhodnutí	Odvolání proti nim	2022		2023					
				Autoremedura	Zamítnuto	Vyhověno	Vydaná rozhodnutí	Odvolání proti nim	Autoremedura	Zamítnuto	Vyhověno
20	32	po změně žádosti nebylo požadováno	48	0	22	26	po změně žádosti nebylo požadováno	56	0	29	27